
CADERNO 4  7SEXTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2012

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344066

Número: 1
Assinatura: 15/02/2012
Valor: 45.600,00
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado 
entre a FSCMPA e PARÁ COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
Contrato: 41/2009
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344489

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 31/01/2012
Valor: 106.026,16
Vigência: 02/02/2012 a 01/06/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação do prazo estabelecido no contrato.
Contrato: 30
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0261000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: CREMER S/A
Endereço: R Iguaçu, Bairro: Itoupava Seca, 291
CEP. 89030-030 - Blumenau/SC
Telefone: 4732180000 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344060

Número: 1
Assinatura: 14/02/2012
Valor: 88.124,64
Justifi cativa: Alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do contrato fi rmado 
entre a FSCMPA e COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS PARA 
A SAÚDE LTDA - CETEPA.
Contrato: 29/2010
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

FÉRIAS - FEV/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344261

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
           R E S O L V E:

PORTARIA Nº 324/2012 – GAP/GP/FSCMPA
CONCEDER férias regulamentares a servidora NORMA SUELY 
DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO, Médica, Id. Funcional 
nº 5180864/3, no período de 02/02/2012 a 02/03/2012.
PORTARIA Nº 325/2012 – GAP/GP/FSCMPA
CONCEDER férias regulamentares a servidora NORMA SUELY 
DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO, Médica, Id. Funcional 
nº 5180864/4, no período de 02/02/2012 a 02/03/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23 de fevereiro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

INTERROMPER FÉRIAS - JAN/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344241

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
                      R E S O L V E:

PORTARIA Nº 311/2012 – GAP/GP/FSCMPA
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar do 
dia 24/01/2012, o período de férias da servidora MARIA 
ELIZABETH NAVEGANTES CAETANO, Médica, Id. Funcional 
nº 3275060/013, lotada na Gerência do Complexo Ambulatorial, 
concedida através da Portaria nº 150/2012, publicada no DOE nº 
32.085, de 26/01/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23 de fevereiro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

LICENÇA PRÊMIO - FEV/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344223

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
                      R E S O L V E:

PORTARIA Nº 328/2012 – GAP/GP/FSCMPA
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, a 
servidora DENISE DE FÁTIMA RIBEIRO CORRÊA, Enfermeira, 
Id. Funcional nº 5813484/2, lotada na Gerência do Banco de 
Leite Humano, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 01/02/2012 a 01/03/2012, referentes 
ao triênio de 01/02/2008 a 31/01/2011.

PORTARIA Nº 329/2012 – GAP/GP/FSCMPA
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, a 
servidora DENISE DE FÁTIMA RIBEIRO CORRÊA, Enfermeira, 
Id. Funcional nº 5813484/3, lotada na Gerência do Banco de 
Leite Humano, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 01/02/2012 a 01/03/2012, referentes 
ao triênio de 24/04/2008 a 23/04/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23 de fevereiro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

LICENÇA PRÊMIO - MARÇO/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344193

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
                    R E S O L V E:
   CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
Licença Prêmio conforme segue:
PORTARIA Nº. 258/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: VANESSA AMARAL DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 54193869/2
CARGO: Técnica de Laboratório
LOTAÇÃO: Agência Transfusional 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (sessenta) dias 
PERÍODO: 02/03/2012 a 30/04/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 02/01/2006 a 01/01/2009
PORTARIA Nº. 259/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: TALITA DA SILVA ANTUNES
ID. FUNCIONAL: 57174426/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Comissão Permanente de Licitação 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 28/03/2012 a 26/04/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 01/08/2006 a 31/07/2009
PORTARIA Nº. 260/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ANTONIO JORGE SILVA RODRIGUES
ID. FUNCIONAL: 54191415/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Diretoria de Ensino e Pesquisa/Coordenação de 
Residência Médica 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 01/03/2012 a 30/03/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 31/08/2008 a 30/08/2011
PORTARIA Nº. 261/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: CLÁUDIO DOS REIS COELHO
ID. FUNCIONAL: 57196425/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Almoxarifado 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 01/03/2012 a 30/03/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 30/04/2008 a 29/04/2011
PORTARIA Nº. 262/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ANA MARIA RIBEIRO
ID. FUNCIONAL: 57196184/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Farmacêutica 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 01/03/2012 a 30/03/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 25/04/2008 a 24/04/2011

PORTARIA Nº. 263/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: JOSIANE CONCEIÇÃO DOS SANTOS
ID. FUNCIONAL: 57196567/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 02/03/2012 a 31/03/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 30/04/2008 a 29/04/2011
PORTARIA Nº. 264/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: MÁRCIO ARLON LIMA DE SOUSA
ID. FUNCIONAL: 8027978/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 01/03/2012 a 30/03/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 01/04/2008 a 31/03/2011
PORTARIA Nº. 265/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: NELSON BARATA RODRIGUES
ID. FUNCIONAL: 54191448/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 01/03/2012 a 30/03/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 31/08/2008 a 30/08/2011
PORTARIA Nº. 266/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: TEREZINHA DE JESUS MEDEIROS BORGES
ID. FUNCIONAL: 5171075/014
CARGO: Nutricionista
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 01/03/2012 a 30/03/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2002 a 25/04/2005
PORTARIA Nº. 267/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: TEREZINHA DE JESUS MEDEIROS BORGES
ID. FUNCIONAL: 5171075/2
CARGO: Nutricionista
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 01/03/2012 a 30/03/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 29/05/2008 a 28/05/2011
PORTARIA Nº. 310/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: GLAUBER FREITAS DE OLIVEIRA
ID. FUNCIONAL: 54195749/1
CARGO: Enfermeiro
LOTAÇÃO: Gerência de Clinica Cirurgica 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 01/03/2012 a 30/03/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 02/01/2009 a 01/01/2012
PORTARIA Nº. 268/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ELIANE SOUSA DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 54195238/1
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 02/03/2012 a 31/03/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 02/01/2006 a 01/01/2009
PORTARIA Nº. 269/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: EULÁLIA IERECÊ MOURA SILVA
ID. FUNCIONAL: 5077826/2
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (sessenta) dias 
PERÍODO: 02/03/2012 a 30/04/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2008 a 25/04/2011
PORTARIA Nº. 270/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ZILMA PARENTE MENDES
ID. FUNCIONAL: 57192697/1
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 02/03/2012 a 31/03/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 08/01/2008 a 07/01/2011


